cual se establecen y se aceptan los inventarios y avalúos parciales de los bienes inmuebles 
propiedad de la Central de Abastos De Cúcuta S.A – Cenabastos S.A. En Liquidación”, se 
estableció y aceptó el avalúo comercial de CIENTO SETENTA (170) bienes inmuebles con 
un valor comercial de TRES MIL NOVECIENTOS UN MILLONES CINCUENTA Y NUEVE 
MIL PESOS M/CTE ($3.901.059.000), así: 

INFORME UBICACION DESCRIPCIÓN 
ÁREA 

m2 
VALOR 

LIQUIDACIÓN 

AA-1295A Nueva Sexta Galpón B, Puesto 167 3,65 $7.130.000 

AA-1295A Nueva Sexta Galpón F, Puesto 78 2,89 $4.280.000 

AA-1295A Nueva Sexta Galpón F, Puesto 117 2,89 $4.190.000

[...]

cual se establecen y se aceptan los inventarios y avalúos de los bienes inmuebles propiedad 
de la Central De Abastos De Cúcuta S.A – Cenabastos S.A. En Liquidación”, se estableció 
y aceptó el avalúo el avalúo comercial de VEINTISIETE (27) bienes inmuebles con un valor 
comercial de SEISCIENTOS CUARENTA Y TRES MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA 
Y UN MIL PESOS M/CTE ($643.641.000), así: 

INFORME CIUDAD UBICACION  DESCRIPCIÓN 
ÁREA 

m2 
VALOR 

LIQUIDACIÓN 

AA-1301 Pamplona 
Condominio Centro Comercial 

Terminal de Transporte de 
Pamplona 

Local SP 1 10,11 $18.000.000 

AA-1301 Pamplona 
Condominio Centro Comercial 

Terminal de Transporte de

[...]

Que, el 08 de noviembre de 2024 la sociedad comercial Americana de Avalúos LTDA Grupo 
AMA, realizó entrega del informe AA-1387-11-24 del avalúo comercial de 5 inmuebles 
propiedad de Cenabastos S.A. En Liquidación ubicados en CENTRO COMERCIAL 
COMUNITARIO EL TRIGAL DEL NORTE P.H. por valor total de MIL SEISCIENTOS 
SESENTA Y DOS MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y DOS MIL PESOS MCTE. 
($1.662.992.000.), informe que se reconoce y acepta así: 

INMUEBLE CENTRO COMERCIAL COMUNITARIO EL 
TRIGAL DEL NORTE P.H. 

ÁREA m2 VALOR LIQUIDACIÓN 

Local 1 386,20 $698.250.000 

Local 2 68,71 $114.333.000 

Local 3 4,50 $13.140.000 

Local 4 66,90 $111.255.000

[...]

Que, el 25 de noviembre de 2024 la sociedad comercial Americana de Avalúos LTDA Grupo 
AMA, realizó entrega del informe AA-1391-11-24 del avalúo comercial de un lote de terreno 
propiedad de Cenabastos S.A. En Liquidación ubicado en Pamplona, Norte De Santander 
denominado LOTE 2A por valor total de DOSCIENTOS SESENTA Y SIETE MILLONES 
SEISCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL PESOS MCTE. ($267.674.000), informe que se 
reconoce y acepta así: 

TERRENO 
PAMPLONA  

ÁREA m2 VALOR LIQUIDACIÓN 

Lote 2ª 3.264,32 $267.674.000 

TOTAL $267.674.000 

Que, el 26 de noviembre de 2024 la sociedad comercial Americana de Avalúos LTDA Grupo 
AMA, realizó entrega del informe AA-1390-11-24 del avalúo comercial de 4 inmuebles 
propiedad de Cenabastos S.A. En Liquidación ubicados en el TERMINAL DE TRANSPORTE 
DE PAMPLONA PH por valor total de SETENTA Y UN MILLONES CIENTO SESENTA Y 
DOS MIL PESOS MCTE. ($71.162.000), informe que se reconoce y acepta así: 

INMUEBLES TERMINAL DE TRANSPORTE DE 
PAMPLONA PH 

ÁREA m2 VALOR LIQUIDACIÓN 

Local SP 1 10,11 $14.781.000 

Local SP 3 22,56 $20.800.000 

Local SP 6 10,11 $14.781.000 

Local SP 12 22,56 $20.800.000 

TOTAL $71.162.000